[image: GERBG]

6

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.11.2017
	№ 75-П

г. Киров

О внесении изменений в постановления
Правительства Кировской области
от 29.10.2013 № 233/718, от 20.08.2013 № 223/520
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 29.10.2013 № 233/718 «Об утверждении Административного регламента
исполнения государственной функции надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 23.06.2017 № 322-П), следующие изменения:
1.1. Внести в раздел 1 «Общие положения» Административного
регламента исполнения государственной функции надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов, утвержденного вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. В пункте 1.3:
1.1.1.1. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 13.06.2017 № 486н «Об утверждении Порядка разработки и реали-
зации индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-
инвалида, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, и их форм» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 01.08.2017);».
1.1.1.2. Абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«Закон Кировской области от 03.08.2017 № 91-ЗО «О социальной
защите инвалидов в Кировской области» (http://publication.pravo.gov.ru, 04.08.2017, Кировская правда, 08.08.2017, № 73);».
1.1.2. Абзац третий подпункта 1.5.4 пункта 1.5 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«проверять выполнение требований, установленных нормативными
правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также
выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;».
1.2. В пункте 2 слова «и.о. заместителя Председателя Правительства Кировской области Курдюмова Д.А.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
2. Внести в постановление Правительства Кировской области от 20.08.2013 № 223/520 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг в области содействия занятости населения» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 22.09.2017 № 1-П) следующие изменения:
2.1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по содействию гражданам в поиске подходящей работы, а
работодателям в подборе необходимых работников (далее – Административный регламент), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.1.1. По всему тексту слова «при заключении соглашения» заменить словами «в соответствии с соглашением».
2.1.2. Подпункт 3.2.2.4 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» дополнить словами «, а также возможность трудоустройства на заявленные вакансии инвалидов с учетом видов заболеваний и степеней ограничений жизнедеятельности».
2.1.3. Внести в информацию о местах нахождения, контактных телефонах, адресах электронной почты кировских областных государственных казенных учреждений центров занятости населения (приложение № 1 к Административному регламенту) следующие изменения:
2.1.3.1. В пункте 15 слова «ул. Набережная, 3» заменить словами                                         «ул. Октябрьская, 48».
2.1.3.2. В пункте 20 слова «ул. Володарского, 49» заменить словами                 «ул. Советская, 66».
2.1.4. Внести изменения в блок-схему последовательности административных процедур при исполнении государственной услуги по содействию гражданам в поиске походящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников (приложение № 8 к Административному регламенту), дополнив после слов «о приеме или отказе им в приеме на работу» словами «, а также возможность трудоустройства на заявленные вакансии инвалидов с учетом видов заболеваний и степеней ограничений жизнедеятельности».
2.2. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в Кировской области (далее – Административный регламент), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.2.1. В подпункте 1.3.1.5 пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1 «Общие положения» Административного регламента слова «телефон:
8 (8332) 76-06-06» заменить словами «телефон: 8 (8332) 27-96-96».
2.2.2. Внести в информацию о местах нахождения, контактных телефонах, адресах электронной почты кировских областных государственных казенных учреждений центров занятости населения (приложение № 1 к Административному регламенту) следующие изменения:
2.2.2.1. В пункте 15 слова «ул. Набережная, 3» заменить словами                                    «ул. Октябрьская, 48».
2.2.2.2. В пункте 20 слова «ул. Володарского, 49» заменить словами                «ул. Советская, 66».
2.3. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по психологической поддержке безработных граждан
(далее – Административный регламент), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.3.1. По всему тексту слова «при заключении соглашения» заменить словами «в соответствии с соглашением».
2.3.2. Внести в информацию о местах нахождения, контактных телефонах, адресах электронной почты кировских областных государственных казенных учреждений центров занятости населения (приложение № 1 к Административному регламенту) следующие изменения:
2.3.2.1. В пункте 15 слова «ул. Набережная, 3» заменить словами                                         «ул. Октябрьская, 48».
2.3.2.2. В пункте 20 слова «ул. Володарского, 49» заменить словами                                  «ул. Советская, 66».
2.4. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по организации проведения оплачиваемых общественных работ (далее – Административный регламент), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.4.1. По всему тексту слова «при заключении соглашения» заменить словами «в соответствии с соглашением».
2.4.2. Внести в информацию о местах нахождения, контактных телефонах, адресах электронной почты кировских областных государственных казенных учреждений центров занятости населения (приложение № 1 к Административному регламенту) следующие изменения:
2.4.2.1. В пункте 15 слова «ул. Набережная, 3» заменить словами                                          «ул. Октябрьская, 48».
2.4.2.2. В пункте 20 слова «ул. Володарского, 49» заменить словами                      «ул. Советская, 66».
2.5. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые (далее – Административный регламент), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.5.1. По всему тексту слова «при заключении соглашения» заменить словами «в соответствии с соглашением».
2.5.2. Внести в информацию о местах нахождения, контактных телефонах, адресах электронной почты кировских областных государственных казенных учреждений центров занятости населения (приложение № 1 к Административному регламенту) следующие изменения:
2.5.2.1. В пункте 15 слова «ул. Набережная, 3» заменить словами                                           «ул. Октябрьская, 48».
2.5.2.2. В пункте 20 слова «ул. Володарского, 49» заменить словами               «ул. Советская, 66».
2.6. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда (далее – Административный регламент), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.6.1. По всему тексту слова «при заключении соглашения» заменить словами «в соответствии с соглашением».
2.6.2. Внести в информацию о местах нахождения, контактных телефонах, адресах электронной почты кировских областных государственных казенных учреждений центров занятости населения (приложение № 1 к Административному регламенту) следующие изменения:
2.6.2.1. В пункте 15 слова «ул. Набережная, 3» заменить словами                                           «ул. Октябрьская, 48».
2.6.2.2. В пункте 20 слова «ул. Володарского, 49» заменить словами                «ул. Советская, 66».
2.7. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по содействию безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости (далее – Административный регламент), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.7.1. По всему тексту слова «при заключении соглашения» заменить словами «в соответствии с соглашением».
2.7.2. Внести в информацию о местах нахождения, контактных телефонах, адресах электронной почты кировских областных государственных казенных учреждений центров занятости населения (приложение № 1 к Административному регламенту) следующие изменения:
2.7.2.1. В пункте 15 слова «ул. Набережная, 3» заменить словами                                          «ул. Октябрьская, 48».
2.7.2.2. В пункте 20 слова «ул. Володарского, 49» заменить словами         «ул. Советская, 66».
2.8. В пункте 9 слова «и.о. заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.
Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области    И.В. Васильев

image1.png